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1893 – Utworzenie z inicjatywy KsięŜnej Marii Ogińskiej oraz Towarzystwa Szkół         
             Ludowych pierwszej „czytelni ludowej” w Bobrku.  
 

TSL Zostało załoŜone  w Galicji w 1891 dla uczczenia 100-lecia Konstytucji 3 Maja. Pierwszym 
prezesem Towarzystwa Szkoły Ludowej został Adam Asnyk. TSL działało do 1939 roku. 

 
1901 – Krakowskie Towarzystwo Oświaty Ludowej zakłada w Chełmku czytelnię 
            nr 763. Decyzją zarządu głównego towarzystwa opiekę nad czytelnią obiął 
            bobrecki proboszcz ks. Adam Borowiecki. 
 
              Krakowskie Towarzystwo Oświaty Ludowej,  organizacja, zał. 1882 w celu popierania       
              działalności Macierzy Szkolnej we Lwowie; zakładało czytelnie lud. i biblioteki, wspomagało 
              kształcenie nauczycieli; prezesi, m.in.: ksiądz J. Pelczar (do 1898),  ksiądz S. Spis (do 1910). 
             Towarzystwo powstało z inicjatywy Adama Asnyka. 
              
 
1912 – Funkcję nauczycieli w bobreckiej szkole obejmują Maria i Tadeusz Staichowie. 
            Niestrudzeni pedagodzy, działacze społeczni i krzewiciele kultury, zabiegają i dbają 
            o rozwój czytelni w Bobrku, Gorzowie i Chełmku. 
 
1938 – W domu państwa Ptasińskich (poczta) została otwarta biblioteka Towarzystwa  
            Szkół Ludowych. Czynna była w godzinach od 12.15 do 13.00 i 16.45 do 18.00. 
 
1938 – Biblioteka Koła Towarzystwa Szkół Ludowych im Marszałka Piłsudskiego  
            w Chełmku liczy ponad tysiąc woluminów i posiada trzystu czytelników   
 

   Walne zebranie TSL upowaŜniło zarząd do podjęcia uchwały oprzekształcenia  
           bibliotekę w „publiczną”. 
 
1948 – Rada Gminy podjęła uchwałę o utworzeniu biblioteki gminnej (uchwała nr 108 
            z dnia 18. VI. 1948 r.). Na ten cel przeznaczono 100.000 zł. W tym samym roku 
            na terenie gminy uruchomiono cztery punkty biblioteczne. 
 
1953 – Utworzono Bibliotekę zakładową. Placówka mieściła się obok dzisiejszej siedziby 
             Miejskiego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji. 
 
1981 –Stylowy budynek przy obecnej ulicy Topolowej został adoptowany jako siedziba 
            Biblioteki PZPS w Chełmku. 
 
1991 - Bibloteka PZPS zostaje przekształcona w Miejską Bibliotekę Publiczną. 
           W tym samym roku następuje  połączenie biblioteki z Miejskim Ośrodkiem Kultury. 
 
1996 – Rada Miejska przyjmuje uchwałę o przekształceniu bibliotek oraz MOKu w Miejski 
            Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji. 
 
         
             
 


